



### گزارش جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان کرمانشاه

شماره جلسه:	تاریخ جلسه:	ساعت شروع:	ساعت خاتمه:	محل جلسه:
۴۲	۹۷/۰۱/۳	۱۸:۳۰	۲۰:۳۰	سالن تدبیر استانداری
<b>دستور جلسه:</b>				
۱- گزارش پتانسیل های گردشگری استان و چالش های موجود (سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری)				
۲- پیشنهادات بخش خصوصی استان در زمینه توسعه گردشگری استان (انجمن شرکت های گردشگری استان)				
۳- استفاده از رهنمودهای جناب آقای مهندس بازوند استاندار محترم				
۴- استفاده از رهنمودهای آقای دکتر مونسان معاون محترم رئیس جمهور و ریاست سازمان گردشگری کشور				

چهل و دومین جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان کرمانشاه به ریاست استاندار محترم جناب آقای مهندس بازوند و دکتر مونسان معاونت محترم رئیس جمهور و ریاست محترم سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری کشور و اعضای شورا برگزار گردید.

جلسه با تلاوت آیاتی از کلام الله مجید آغاز شد.

در ابتدای جلسه جناب آقای مهندس کاشفی ضمن خیرمقدم و تبریک سال نو به حضار به دستور جلسه اشاره کردند و بیان داشتند: استان کرمانشاه دارای پتانسیل های بالایی در حوزه گردشگری می باشد و می توان با برنامه ریزی مناسب از این پتانسیل ها بهره برداری کرد همچنین یادآور شدند که حوزه گردشگری از جمله حوزه هایی است که عمدتاً در اختیار بخش خصوصی است و بخش های دولتی فقط نقش پشتیبانی و حمایت کنندگی را دارند. ایشان با اشاره به کارهایی که در بخش گردشگری در اتاق بازرگانی کرمانشاه انجام شده و جلسات کارشناسی که در این راستا در شورای گفت و گو برگزار شده است بیان کردند که، این حوزه در آینده می تواند اقتصاد استان را متحول نماید.

سپس مدیرکل سازمان میراث فرهنگی و گردشگری استان به ارائه گزارشی از وضعیت گردشگری استان پرداختند و بیان کردند: که حضور گردشگران در اماکن تاریخی و تفریحی استان نسبت به مدت مشابه سال قبل تا تاریخ ۱۳۹۸/۱/۲، ۱۵۰ درصد افزایش داشته است و بیان کردند که ۱۲ هزار نفر صنعتگر در حوزه صنایع دستی استان وجود دارد که قابلیت درآمدزایی ۸ میلیون دلار در سال را دارند. قادری اظهار داشت استان کرمانشاه استانی دارای طبیعت چهار فصل است که این توجه به برنامه ریزی در تمام طول سال را می طلبد در پایان ایشان بیان کردند که بیش از ۱۰۰ درصد تسهیلات روستایی و عشایری در حوزه گردشگری محقق شده است.

در ادامه آقایان مهندس امیری مدیریت محترم انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرت هوایی و جهانگردی و مهندس ناصری به بیان قابلیت ها و توانمندی های استان در حوزه گردشگری و صنایع دستی پرداختند و موانع و چالش هایی که سر راه بهره برداری از این توانمندی ها وجود دارد را بیان کردند و ابراز امیدواری کردند که با توجه بیشتر بخش دولتی و سازمان های حمایتی از فعالان بخش خصوصی می توان انتظار تحول در حوزه گردشگری و صنایع دستی استان را داشت.

جناب آقای غفار محمدی ریاست محترم اتاق تعاون پیشنهاد تشکیل و تأسیس شهر هنر صنایع دستی در استان را مطرح و بیان کرد: بخش تعاون هم آمادگی لازم برای حضور فعال در این حوزه را دارد.

جناب آقای مهندس صفری نماینده محترم مردم کرمانشاه در مجلس شورای اسلامی ضمن خیرمقدم به جناب آقای دکتر مونسان به اهمیت بخش گردشگری در استان اشاره کرد و عنوان نمود این حوزه از حوزه هایی است که می تواند در اقتصاد استان نقش آفرینی کند فقط نیازمند حمایت سازمان های دولتی و همت بیشتر بخش خصوصی است.

در ادامه جلسه جناب آقای مهندس بازوند استاندار محترم ضمن تشکر از حضور دکتر مونسان در استان کرمانشاه در ابتدای سال ۱۳۹۸ بیان کردند که این امر نشان از توجه ویژه دولت به استان کرمانشاه و گردشگری این استان می باشد ایشان با اشاره به اقدامات انجام شده توسط دولت در راستای رونق گردشگری بیان کردند در حال پیگیری جهت بازگشایی مرز خسروی می باشیم که اقدامات مهمی انجام شده و امید است تا پایان سال ۱۳۹۸ مرز خسروی بازگشایی شود و حوزه گردشگری مذهبی از این طریق محقق شود همچنین با اشاره به اقدام مهم در حال پیگیری برای ثبت جهانی منطقه اورامانات (مساحتی حدود یک پنجم مساحت استان) این کار می تواند به تنهایی اقتصاد استان را متحول کند، همچنین به رویداد معرفی کرمانشاه به عنوان پایتخت نورو ایران اشاره شده که نشان از توجه ویژه به این حوزه است. جناب آقای مهندس بازوند با درخواست از جناب آقای دکتر مونسان خواستار میزبانی کرمانشاه از گردشگران خارجی در رویداد جهانی کرمانشاه ۲۰۲۰ بودند و تقاضای همکاری و مساعدت معاون ریاست جمهوری در این خصوص داشتند.

در ادامه جلسه جناب آقای دکتر مونسان معاونت محترم ریاست جمهوری و ریاست محترم سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری کشور با اشاره به کارکردهای اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و گردشگری بیان کردند: گردشگری مسیر میانبر برای توسعه است. ایشان بیان کردند که هنوز بخش گردشگری جایگاه اصلی خود را در کشور پیدا نکرده است اما نمی توان منکر اقدامات مهم انجام شده در این حوزه بود. ایشان اشاره کردند هر گردشگر معادل ۲۰ بشکه نفت درآمد ایجاد می کند. مزیت دیگر بخش گردشگری را این امر دانستند که ایجاد اشتغال و ثبت طاق بستان نیز نیازمند اقداماتی است که باید توسط شهرداری انجام شود. ایشان با اشاره به تدوین سند گردشگری کشور و مطرح شدن آن در جلسه آتی هیأت دولت بیان کردند که در استان هم این مهم محقق شود.

در پایان موارد ذیل به تصویب رسید:

ردیف	مصوبات	دستگاه مربوطه جهت اجرا	مصوبات استانی	مصوبات ملی
۱	مقرر گردید سازمان میراث فرهنگی و گردشگری از طریق مراجع قانونی با مراکز غیرقانونی خدمات مسافرتی و گردشگری برخورد لازم را اعمال نماید	سازمان میراث فرهنگی و گردشگری	✓	
۲	مقرر گردید میراث فرهنگی و گردشگری کرمانشاه از طریق سازمان پیگیری لازم را جهت نامگذاری کرمانشاه به عنوان شهر خلاق موسیقی انجام دهد.	سازمان میراث فرهنگی و گردشگری	✓	
۳	مقرر گردید موضوع اجرایی نمودن قانون توسعه صنعت ایرانگردی و جهانگردی توسط سازمان های خدمات رسانی از طریق بخشنامه های مجدد پیگیری شود	سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری کشور	✓	
۴	مقرر گردید طی نامه ایی از طرف استانداری سازمان پایانه ها مکان هایی را در مرز خسروی و پرویزخان برای امور گردشگری و توریسم سلامت در اختیار آژانس های مسافرتی قرار دهد	حوزه استانداری سازمان حمل و نقل پایانه ها	✓	
۵	مقرر گردید سازمان میراث فرهنگی و گردشگری تسهیلاتی را در قالب بسته های حمایتی گردشگری برای امکان چارتر هواپیما در اختیار آژانس های مسافرتی قرار	سازمان میراث فرهنگی و گردشگری	✓	

			دهد.	
	✓	سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری حوزه استانداری مجمع نمایندگان استان	مقرر گردید ثبت جهانی اورامانات توسط سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، استانداری و مجمع نمایندگان استان پیگیری شود	۶
	✓	حوزه استانداری	مقرر گردید نامه ایی با امضاء استاندار محترم جهت تأمین اعتبار و تمدید تسهیلات حوزه گردشگری در مناطق زلزله زده به معاونت محترم ریاست جمهوری جناب آقای دکتر مونسان ارسال شود	۷
	✓	سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری	مقرر گردید با پیگیری سازمان میراث فرهنگی و گردشگری بحث نامگذاری کرمانشاه به عنوان پایتخت نوری دائمی و هرسال تکرار شود	۸
	✓	حوزه استانداری	مقرر گردید استانداری کرمانشاه و سازمان میراث فرهنگی اقدامات لازم برای میزبانی کرمانشاه در رویداد جهانی کرمانشاه ۲۰۲۰ را انجام دهند	۹
	✓	سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری	مقرر گردید سازمان میراث فرهنگی و گردشگری استان شعار گردشگری استان و برند سازی بر اساس آن را انجام دهند	۱۰
	✓	سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری حوزه استانداری بخش خصوصی	مقرر گردید سازمان میراث فرهنگی و گردشگری، استانداری و فعالان بخش خصوصی سند توسعه گردشگری استان را تهیه نمایند.	۱۱